ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Thông báo số

97/TB-VPCP ngày 06/5/2021 và Thông

báo số 98/TB-VPCP ngày 08/5/2021

của Văn phòng Chính phủ trên địa bàn

tỉnh

Đồng Nai, ngày     tháng 5 năm 2021

                                                  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Thông báo số 97/TB-

VPCP ngày 06 tháng 5 năm 2021 về thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính

phủ Vũ Đức Đam, Trưởng ban Ban Chỉ đạo tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Quốc gia về

phòng, chống dịch Covid-19; Thông báo số 98/TB-VPCP ngày 08 tháng 5 năm

2021 về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp trực

tuyến toàn quốc của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19; tiếp theo

Văn bản số 4809/UBND-KGVX ngày 07 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện các Công điện số 597,600/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của

Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (file điện tử

đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành

phố khẩn trương triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Văn

bản nêu trên, kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung về phòng,

chống dịch; trong đó đặc biệt chú trọng:

a) Thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ về cách ly tập trung và quản lý sau khi kết

thúc cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 4809/UBND-KGVX ngày 07/5/2021.

b) Giám sát, quản lý chặt chẽ các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh,

đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

2

2. Giao UBND các huyện, thành phố rà soát, kiểm tra các kịch bản, phương

án về phòng, chống dịch Covid-19 của địa phương, chuẩn bị các điều kiện cần thiết

nếu có trường hợp ca bệnh xảy ra trên địa bàn. Chuẩn bị khu cách ly tại địa phương

đảm bảo theo quy định để chủ động xử lý khi có dịch bệnh hoặc khi lãnh đạo tỉnh

chỉ đạo trưng cầu khu cách ly của địa phương phục vụ chung cho toàn tỉnh.

Yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa triển khai thực hiện nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Đồng Nai, Đài PTTH ĐN;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh (VX);

- Lưu: VT, KGVX, THNC, KTNS, CTTĐT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 98/TB-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại cuộc họp trực tuyến toàn quốc của Ban chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch COVID-19
_____________

  ố               ố             -                ộ

              công tác          ố             -

                           ố               ố             -

vie                                           ố         ộc Trung u  o
viê                       ố             -           o
                                 ố             -         ận, huyệ

        ố    ộ                                  ê

  ố                                 ố                     ố
                                         ộ   ố         o

                ệ    OVID-19        ễ                    ê             ặ

  ệ        ộ   ố                       ê                        ố       ễ

 ệ       ử                  ă       rút                       ệ      ặ

           â                                                  3

  ô            ễ   ộ    ồ      ệ            ệ  trên 160       ễ       ộ   ố

              ậ           ệ     ệ

                                                                 ố

  ô                               ă                              ệ

            â     ễ   ộ    ồ         ộ                         o
      ộ                                        ệ    ồ    ộ                   ệ

      ệ              ệ

 ố    ậ               ệ                     ẳ                        ệ

      ẫ           ợ              ặ                             ệ       ệ

 ộ             ,   ô             ,                       ú              ệ   ố

                  â                                    ô             â        ỗ

               ộ           ệ     ệ

                           ậ                           o
Q ố            ộ                 o              ặ  biệ                ợ

2

         â   ộ , cô                        ê    ô    ệ        ỗ

        ệ  công tác          ố

        ễ                                                    ệ          ,

         ỷ                                 ắ

                                 ô                  ộ    ồ    hoang mang, dao

 ộ           ố             ĩ                                         ă

             ợ                                              ệ          ố    3

 ợ        ệ          â         ĩ           ố

 ộ                      ệ         ệ       ệ            ệ            ợ

  ố                                          ê        không          ệ   lây

lan trên diện  ộ                    ộ   ố  ộ

                     y  ộ                     â   â       ệ   ố

      ộ        ộ             ộ                     “     ”
  ợ  lâu                ; “  ố  ”                      ệ

          “  ố        nhu     ố     ặc”

                         ợ            ợ       ữ                    ô

             ô                            ă                   ông nghệ

                         h ệ  nghiêm phu  o  ng châ  “

       ệ                                 ệ        ử

                 ”

        ộ,                  o ng tăng cu                          ệ
  ệ  công tác          ố                            ăng,    ệ

         ợ                          trên                                      ệ ,

   ệ                             ô              ô

     theo                     õ   õ                    ố    ợ    N

                                         ắ          ặ                       ử

         ệ                                   ậ      N

   ệ  ngu                                              ố
                        ậ                         ộ   viên, khen thu

           â                               ố          ồ         ử    nghiêm

      ú           ,                ử            các tru      ợ
               ệ , không        , né tránh.

            Q ố               ố             -                        õ

                 ệ                         ệ

                   ,                  ễ       ễ        ễ       ễ            ễ

             ễ

3       ộ,                  o                     ân               ệ

nghiêm          ệ     ợ                    ộ                 ă
                o                                                         ộ

phu o                                                     ố         ệ

3

              ăng     ệ                                                   ộ

                ệ  lo cho    ệ                   ô              â    ố

                             â                   ệ       ộ        ệ

        thâ                      ộ    ồ                  ệ  ợ            ố

gia, dân tộc.

        ộ                o            nhân dân             o ng tăng cu
                   ệ         ệ            ệ                ố

              ệ            N           ố    N -CP       6          ă

                    ô     ệ   ố
Thô        ố                 ă

      ố               ố

            o             ệ                    ệ    ệ           ậ

 õ                        ậ         ố               ậ
       ặ  biệ            ệ  nghiêm khâu                  ậ         õ

                             i lu     ú                      o  ng,  ặ  biệ
            ệ  nghiêm   ệ        õ                     ộc diệ        õ

ly trên

          ặ  việ                 ậ             ú
                   ô          ố             ă      ,  ử    nghiêm             ậ

             ợ    ậ                , ngu                      ú      ợ       và

 ô          ê               ệ    ô             ú  .

     ộ liê               nhân dân

  ệ              ậ        ố                            ắ                     ập

trong   ệ                   ậ                                         ú      ợ
         ng cu              ệ                                          o
co           ộ      t trậ       ố    ệ  N                     ặ  biệ       ộ

                                                 nhân dân trong công tác

    ă                   ô                ố

trên                              th        ê      ậ         ô

 â                     ợ    ê                           ô         ặ    ệ           ệ

  ệ                               ú... yê      th        ê                  ậ    ậ

lên hệ   ố                -     ử        êm     ông kh               ợ

             ố           ộ   ô                ), không                       â

    ô         ê                                     â   â

                     ố         ộ                  ộ    â        ă

        ệ    ă                 ê                                      ố

tuyệ   ố    ô     ô        ỷ                 ỗ   ợ        ệ                , phát

                                                     ệ

               ệ    ê   ắ                   ặ  biệ           ố    ợ

              ộ    ệ       ê        ú                             N           ố

4

   N -         6       02 năm 2021              õ     ê    â          ố

              â   â           ê   â    ê   ắ  xin.

                                 ệ                     ộ  theo phân

                                                       ố          ộ        ợ

          ộ                  ộ                       ộ   l u thông

nguyên liệ                                   ú           ệ

                 ồ        0     02 nă  2021); không           ệ

         â   â                           â   â             N

hiệ  việ                ộ        ú                                         ông

     ố      -             tháng 4  ă  2021      ă                 .

5. Bộ Y

             ậ    ậ                                                  ố

khô          ộ

              ệ                          ê   ệ                  ắ

     ắ                             ồ                    ắ

     êm   ợ                                ồ                      ố     ê

                   ệ       ắ        ử        ê               ê     .

                              êu                              kèm theo

       ệ                     ên c

                                           ệ                ố             ợ

           ễ        ệ h trê

d) Th        ê            ậ    ậ           ệ

         ố                    ễ                            ắ

       ệ

6       ộ liên              nhân dân                                ệ

             ê                            â        ệ   ố                nhân

dân         ệ        êu                    ệ                ú   ă          -

               ặ    ệ       ộ                                   ử

kiệ           ệ h                                   ử     oàn, dâ        ú

luậ ,  ú                                             ợ         ố             ê

              ệ               ,  ă                              ệ

N             â   â

        ộ: Thôn                  ông  Y   ;                   ệ  N

                ệ  Nam, Thông          ệ  N           nhân dân

        ố         ộ  Trung                                             ông

                                                    ệ                â  “

                                            ê     ”, kê        â   â      ợ

  ố        â   ộ                ộ    ồ

  ệ        ệ                ố                       ộ   ô           ê

5

N                    ẫ                                             ẫ ;

khô       ặ        ệ  “ ộ                     ộ        ”.

 ă                    ông         ộ Y

                    ệ           õ

                                      ố               ố             -19./.

Nơi nhận:
-

-                               P;

-                              ố   ộ

- Ban Dân  ậ

-        ê

-  ă

-     W                              ố   ộ

-         ă       G  N NN

-                          ộ

-      ộ                 ộ             ộ

- Các         ê        ố

    ố          ê         ô

-                    U N                   ộ   W;

- TANDTC, VKSNDTC;

-                    ặ    ậ       ố   N

-

- VPCP: BTCN, các PCN,

  Trợ lý TTg     G

             : TH,  KTTH, QHQT, NC,

        TKBT, NN, CN, PL, KSTT;

-           G X  3  Q

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-17T10:53:06+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-17T10:53:07+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-17T10:53:07+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!